
Název programu: Učitelství výchovy ke zdraví pro SŠ a 2. stupeň ZŠ  

Číslo programu:   

Forma studia: kombinovaná 

Délka studia: 3 semestry (400 hodin) 

  

Charakteristika oboru 

Absolventi studia jsou připraveni na působení v měnících se podmínkách transformované 
školy. Dokáží pracovat se vzdělávacím programem v oblasti výchovy ke zdravému životnímu 
stylu, vymezit rámec pro tvorbu plánu v konkrétní škole, vypracovat školní program realizace 
výchovy k podpoře zdraví a prevence sociálně patologických jevů, vč. tematických plánů pro 
jednotlivé ročníky. 
 
V oblasti postojů absolvent: 

- je přesvědčen o významu výchovy ke zdraví, zdravém životním stylu i mimo 
vyučování, 

- dokáže ve prospěch své profese, dané oblasti výchovy zasvěceně a racionálně 
argumentovat, 

- uvědomuje si význam partnerské spolupráce s ostatními pedagogy a rodiči dětí, 
- je přesvědčen o významu celoživotního vzdělávání, sám se dále vzdělává. 

 
V oblasti vědomostí absolvent: 

- získal základní poznatky v oborech, které tvoří studijní program, 
- dobře se orientuje v problematice výchovy ke zdraví, 
- zná teoretické základy výchovy ke zdraví, 
- uvědomuje si možnosti pedagoga při utváření životního stylu dětí i dospělých, 
- má široké poznatky v oblasti výchovy ke zdraví, 
- má vědomosti o požadavcích hygieny, bezpečnosti práce, 
- orientuje se v právních normách, které se vztahují k profesi učitele. 

 
V oblasti dovedností absolvent: 

- dokáže své teoretické poznatky uplatnit ve své výchovné praxi, 
- má dovednost nenásilného, citlivého vedení dětí při vyučování, popř. i mimo 

vyučování, 
- získal a uplatnil dovednosti pedagogické komunikace,  
- umí zvolit vhodný způsob motivace dětí, podporuje jejich aktivitu, participaci na 

plánování, realizaci i hodnocení činností, 
- dokáže navrhnout a realizovat programy činností tak, aby odpovídaly věku dětí a 

složení skupiny, 
- realizuje režim dne s přihlédnutím k požadavkům psychohygieny, 
- dokáže řešit běžné výchovné problémy, 
- je schopen racionálně. 

 


